EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 009-2023-PE. PREGÃO

ELETRONICO Nº 005-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Bahia.

CONTRATADA: Adenivaldo Francisco Viana, inscrita no CNPJ sob nº 00.320.685/0001-53, com sede na

Rua Coronel Jose Campos n° 74. Centro. Brotas de Macaúbas - BA. CEP: 47560-000. OBJETO: O

presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de saldo remanescente e vigência do contrato

de aquisição gêneros alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar dos alunos do Município de

Oliveira dos Brejinhos, conforme termos e condições do processo de Pregão Eletrônico n° 005-2023,

assinado em 15 de março de 2023, e fundamentos da Lei 8.666/93, art. 57, inciso II c/c art. 107, da

lei 14.133/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 28 de junho de 2024. DATA DA ASSINATURA DO TERMO

ADITIVO: 27/03/2024. SIGNATÁRIOS: Silvando Brito Santos, Prefeito – pela contratante e Adenivaldo

Francisco Viana - Contratada.